



Länsi-Kymen Kulttuuritieyhdistys ry

Moisiontie 163, 47200 Elimäki

Rek.nro 212.328 Y-tunnus 2620175-9
info@lansi-kymenkulttuuritie.fi

Uutistiedote 1.9.2016

Elimäen Pestoomarkkinoiden ohjelmatarjonta kasvaa: Pestosunnuntain konserttiesiintyjinä Pohjois-Kymen musiikkiopiston oppilaita ja opettajia Elimäen koulukeskuksessa klo 13.

Elimäen Pestoomarkkinat saivat alkunsa jo 1800-luvun alkuvuosikymmeninä järjestetyistä piikojen ja renkien pestausilaisuuksista. Alkuvuosina pestauspäivä oli aina elokuun ensimmäinen sunnuntai, josta ajankohta siirtyi 1900-luvun alkuun tultaessa syyskuun 1. sunnuntaille.

Työvoiman pestauksen oheen kasvaneet tavaramarkkinat paisuivat 1870-luvulla niin suosituiksi, että Elimäen kirkon ympärille saapui jo noin 6 000 ihmistä, ja vuoden 1878 markkinoilla hevosiakin laskettiin olleen yhteensä 1300!

Tuon seurauksena pestuupyhän viettoon alkoi liittyä jo 1870-luvulla niin paljon lieveilmiöitä, mm. juopottelua ja paheellisenä pidettyä muuta markkinahumua, että Elimäen kunnanvaltuuston päätöksellä pestaukseen osallistuvia ja rihkaman kaupustelijoita haluttiin ryhtyä sakottamaan v. 1879. Vaikka sakotusasia eteni maaherran kautta peräti Suomen senaatin käsittelyyn – siis maan hallituksen päätettäväksi – Pestoomarkkinoita ei saatu lakkautetuksi.

Niinpä Elimäen kirkonkylälle tungeksi aina 1910-luvun pestuupyhiin saakka tuhansittain markkinaväkeä, ja tapahtumaa järjestettiin pienimuotoisempana vielä 1930-luvullakin. Lopulta perinne katkesi 1940-luvun sotavuosiin.

Nyky muodossaan Pestoomarkkinat järjestetään 42. kertaa – ja tapahtuma on säilyttänyt nykyajallakin suuren suosionsa. **Vuodesta toiseen aina syyskuun ensimmäisenä lauantaina Elimäen kirkon äärelle saapuu tuhansia markkinavieraita.** Heistä monet ovat vanhoja elimäkeläisiä, jotka tulevat eri puolilta Suomea tapaamaan toisiaan ja sukulaisiaan loppukesän markkinaviikonloppuna ja katsomaan, ketkä valitaan seuraavan **vuoden Piiaksi ja Rengiksi.**

Nykyisin Pestoomarkkinoilla myydään mm. maaseudun kotitaloustavaroita, lähiruokatuotteita, monenlaisia käsitöitä sekä vaatteita ja kenkiä. Perinteisiä rihkamakauppiaitakin on aina kiitettävän runsaasti, ja lapset innostuvat yhä kokeilemaan onneaan ongintakojulla.

Pestooviikonloppu käynnistyy jo perjantaina 2.9. Pestopuulaakin ratkaisuootteluilla Elimäen urheilukentällä ja kirkonkylän koulukeskuksesta klo 18 alkavalla **Pentin hölkkä-, kävely- ja pyöräilytapahtumalla.** Kilpailuja seuraa Suomen maajoukkueen aitajuoksija **Elmo Lakka.**

Iltaohjelma jatkuu **Ravintola Taksvärkin Pestoorockilla** markkinatorin vieressä. Bändit soittavat terassilla ja diskossa tanssitaan pe-iltana klo 02:een saakka.

Markkinat lauantaina 3.9. klo 8-14

Tänä vuonna markkinateemana on ”Kylät elää Elimäellä”. Kylät esittäytyvät markkinatorin lavalla klo 9.45 ja 11.00.

Markkinoille saapuu yli 100 myyjää. Tapahtumaperinteen mukaisesti oheisohjelma sisältää mm. useita paikallisin voimin toteutettuja musiikki- ja muita esityksiä. **Vuoden 2017 Piika ja Renki esitellään yleisölle klo 12.**

Lauantai-illan Pestootanssit järjestetään tällä kertaa Elimäen-Vilppulan nuorisoseurantalolla (Länsi-Kymen Kulttuuritien kartalla kohde 49) Koriolla klo 19-23.

Musiikin huippulaadusta vastaavat **Marika Hölttä & Tanssiorkesteri Kangastus.**

Pestoosunnuntain 4.9. ohjelma

Klo 10 Elimäen kirkossa **Pestoojumalanpalvelus** ja
klo 11-15 Ravintola Taksvärkissä **Pestoolounas.**

Klo 13 Lasten Pestoositossa iloitaan yhdessä musiikin kautta

Pohjois-Kymen musiikkiopiston oppilaat ja opettajat musisoivat, esittelevät soittimia ja tanssittavat yleisöä Elimäen koulukeskuksessa klo 13 alkaen.

Tapahtumaan on vapaa pääsy ja ohjelma sopii kaikenikäisille musiikin ystäville.

Alkufanfaarien jälkeen sukellaan opettaja **Karl-Heinz Hennenin johdolla** musiikkiseikkailulle, jossa tutustutaan puhallinsoittimiin. Tutumpien torvien ohella **esittelyssä soivat muun muassa simpukka, alppitorvi ja jopa puutarhaletku!**

Soitinesittelyn jälkeen alkaa musiikkiopistolaisten konsertti, johon yleisökin pääsee osallistumaan. Ohjelmassa kuullaan mm. vaskitrioin ja Suomen pelimannimestariksi valitun 12-vuotiaan harmonikkataituri **Iida Paakalan**, pianisti **Eetu Hämäläisen** sekä **Hanna Hasun ja Tiina Marttisen popduon** musisointia.

Kansanmusiikkiryhmä Aikaansaapas polkaisee konsertissa puolestaan sävelet, joiden tahdissa kaikki halukkaat pääsevät tanssahtelemaan.

Elimäkeläisistä opiskelijoista koostuvan soitinryhmän osuudessa yleisökin pyydetään konsertin loppuksi mukaan musisoimaan helpolla tavalla yhdessä.

Pestoositon järjestää **Länsi-Kymen Kulttuuritieteyhdistys ry JEV-säätiön taloudellisella tuella.**

Klo 14-15.00 Elimäen hautausmaalla järjestetään opastettu kävelykierros.
Oppaana Hannu Pukkila.

Lisätietoja: www.pestoomarkkinat.fi

